
SMLOUVA O VÝPŮJČCE
ev. č. půjčitele: 046951

ev. č. Vypůjčitele: pRNH*psMKm8 /"Ryt1-23/m-201q

uzavřená podle ust. § 2193 a násl. zák. č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění
(dále jen ,MOZ")

Smluvní strany

ČEPRO a.s.

se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2341

zastoupená

IČO:601935
DlČ:CZ60193531

(dále jen ,,půjčitel")

a

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064
Zastoupené: brig. gen. Mgr. Be. Slavomírem Bellem, MSc.
Korespondenční adresa:
MV-generálni ředitelství HZS ČR
Kloknerova 26
pošt. přihrádka 69
148 01 Praha 414
kontaktní osoba pro věci technické a pro převzetí předmětu výpůjčky: Školní a

výcvikové zařízení HZS ČR,

(dále jen jako ,,vypůjčitel")

Stránka 1z 6



I. Preambule

|.1. půjčitel prohlašuje, že:

].1.1. je výlučným vlastníkem vybavení uvedeného v příloze č. 1 (dále jen
,,vybavení"), a je oprávněn uzavřít tuto smlouvu, neboť vybavení je jeho
majetkem,

|.1.2. je oprávněn vybavení přenechat vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému
užIvánL

ll. Předmět a účel výpůjčky

11.1. půjčitel touto smlouvou (dále jen ,,Smlouva") vybavení v celkové účetní
hodnotě 634 837,50 KČ přenechává vypůjčiteli do bezplatného dočasného
užívánÍ výlučně za účelem výcviku ve Školícím a výcvikovém zařízení
Hasičského záchranného sboru ČR a zásahové činnosti jednotek požární
ochrany v operačním řízení. Vypůjčitel vybavení za shora uvedeným účelem
do užíváni přebírá. vypůjčitel není oprávněn vybavení přenechat jiné osobě
bez předchozího písemného svolení Půjčitele.

11.2. půjčitel prohlašuje, že vybavení
11.2.1. je způsobilé k užívání k účelu uvedenému v ČI. 11.1. Smlouvy,
11.2.2. splňuje všechny zákonné požadavky platné pro používání,
11.2.3. nemá žádné právní ani faktické vady, které by bránily v jejím užÍvání

ke sjednanému účelu.

11.3. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel protokolárně předá vybavení vypůjčiteli
do užívání nejpozději během března 2019. Konkrétni den předání a převzetí
bude uveden v předávacím protokolu a bude dnem vzniku výpůjčky. o předání
a převzetí vybaveni bude vyhotoven písemný Předávací protokol, který bude
vyhotoven ve třech vyhotoveních a který podepíší oprávnění zástupci obou
smluvních stran, a který se stane součástí Smlouvy.

11.4. Spolu s vybavením předá půjčitel Vypůjčiteli veškerou dokumentaci s doklady
podmiňujÍcÍmi provozovatelnost vybavení a protokoly o prohlídkách, revizích,
návody k obsluze a údržbě. Soupis předávané dokumentace je součástí
Předávacího protokolu.

11.5 půjčitel a Vypůjčitel jsou povinní při převzetí zkontrolovat stav vybavení, jeho
bezvadnost především ve vztahu k jeho provozuschopnosti, úplnosti a
nepoškozenosti. V protokolu o předání vybavení bude popsán stav
předávaného vybavení - vybavení je nové v bezvadném stavu. Pokud se
během jeho převzetí Vypůjčitelem vyskytnou nedostatky, budou písemně
v Předávacím protokolu specifikovány.

Stránka 2 z 6



III. Doba užívání

lll.1. výpůjčka se sjednává na dobu patnácti let ode dne předáni a převzetí
vybaveni podle ČI. 11.3. této Smlouvy.

111.2. Před uplynutím sjednané doby výpůjčky lze tuto Smlouvu zrušit písemnou
vzájemnou dohodou. Strany této smlouvy ujednávají oprávnění půjčitele
domáhat se předčasného vráceni vybavení v souladu s ust. § 2198 ods. 2

' NOZ a nebo pokud Vypůjčitel užije vybavení v rozporu se Smlouvou.

111.3. Smluvní strany si sjednávají možnost odstoupení od Smlouvy, přičemž

lll.3.1. Vypůjčitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, jestliže půjčitel poruší
Smlouvu podstatným způsobem, zejména
- vybavení, v okamžiku předání do užívání, nesplňovalo podmínky

stanovené v ČI. 11.2. Smlouvy, nebo

111.3.2. půjčitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, jestliže Vypůjčitel poruší
Smlouvu podstatným způsobem, zejména pokud Vypůjčitel
- neprovádí běžnou údržbu vybaveni podle ČI. Vl.3. Smlouvy a tento

závadný stav neodstraní, nebo
- neprovádí na svůj náklad opravy a údržbu vybavení podle ČI. Vl.3. a

Vl.5. Smlouvy a tento závadný stav neodstraní, nebo
- provozuje vybavení takovým způsobem, že půjčiteli nebo třetím

osobám vzniká škoda nebo že jim hrozí vznik škody, nebo
- užívá vybavení v rozporu se Smlouvou, zejména k jinému účelu,

než je sjednán v či. 11.1. Smlouvy, nebo
- přenechá vybavení jiné osobě bez předchozího písemného svoleni

půjčitele, nebo
- provede na vybavení změny nebo úpravy.

111.4. V případě odstoupení od Smlouvy výpůjčka (závazek založený Smlouvou)
zaniká dnem písemného doručeni oznámení o odstoupeni druhé smluvní
straně.

111.5. vypůjčitel má právo vrátit vybavení předčasně. V souladu s § 12a odst. 3
zákona č. 219/2000 Sb., v platném znění, má vypůjčitel právo tuto smlouvu
ukončit jednostrannou výpovědí, a to i bez udáni důvodu; v takovém případě
končí výpůjčka dnem vráceni vybaveni půjčiteli. půjčitel se nemůže domáhat
předčasného vrácení vybaveni; to neplatí, užije-li Vypůjčitel vybavení v
rozporu se Smlouvou.

lll.6. Po uplynutí sjednané doby výpůjčky je vypůjčitel povinen vrátit vybaveni
půjčiteli, včetně převzaté technické dokumentace, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak. O předání a převzetí vybavení po skončeni výpůjčky bude
vyhotoven Předávací protokol.

Stránka 3 z 6



lV. Náklady

lV.1. Náklady spojené s užívánM a běžnou údržbou vybavení, včetně povinných
revizi, kontrol a prohlídek, nese vypůjčitel.

V. Evidence provozu

v.1. Vypůjčitel se zavazuje po ukončení zápůjčky poskytnout půjčiteli základní
údaje o provozu vybavení (Půjčitelem provedená běžná údržba, provozní
evidence, apod.).

VI. Práva a povinnosti smluvních stran

Vl.1. půjčitel si vyhrazuje právo kontroly používánI a provozu vybavení v souladu
s předanou technickou dokumentací a návodem na obsluhu a údržbu
vybavení, kterou jsou oprávněni provést zaměstnanci Půjčitele výlučně za
účasti určeného zaměstnance Vypůjčitele.

Vl.2. půjčitel odpovídá za to, že vybavení bude mít po celou dobu výpůjčky platné
doklady nezbytné pro bezpečné používáni.

Vl.3. vypůjčitel se zavazuje, že nebude na vybaveni provádět žádné změny ani
úpravy.

Vl.4. Provozní dokumentaci vybavení vede po dobu výpůjčky Vypůjčitel.

Vl.5. O vzniku škody na vybavení po dobu výpůjčky je povinen Vypůjčitel půjčitele
informovat. Vypůjčitel zodpovídá za škody na vybavení, prokazatelně
způsobené úmyslně po dobu výpůjčky; to se netýká škod (vC. opotřebení)
vzniklých používáním vybavení k účelu specifikovanému v ČI. 11.1 této
smlouvy.

Vl.6. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy nesmí být zcela ani zčásti
postoupena kteroukoli smluvní stranou bez předchozího písemného souhlasu
druhé strany.

VII. Osoby oprávněné jednat

VILI. Smluvní strany si sjednávají, že kromě statutárních orgánů jsou ve věcech
Smlouvy oprávnění též jednat

Stránka 4 z 6



za Půjčitele:

ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

za Vypůjčitele:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

VIII. Ostatní ujednání

VIII. 1 Strany této dohody se zavazují jednat tak a přijmout taková opatřeni, aby
nevzniklo jakékoliv důvodné podezření na spáchání či nedošlo k samotnému
spáchání trestného činu (včetně formy účastenství), který by mohl být
jakékoliv ze smluvních stran přičten podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo nevznikla trestní
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona,
případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran
včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. Každá smluvní
strana má právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že u druhé smluvní
strany vznikne důvodné podezření ze spácháni či dojde k samotnému
spáchání trestného činu (včetně formy účastenství) podle zákona č.
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob nebo trestného činu
(včetně formy účastenství) podle trestního zákona, to vše
v souvislosti s plněním této smlouvy. výpovědí podle tohoto článku smlouva
zanikne uplynutím 3 pracovních dnů od doručení výpovědi

Vlll.2. V ostatních záležitostech neupravených Smlouvou se vzájemný vztah obou
smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními NOZ. Smluvní strany se
dohodly, že nebudou nést zodpovědnost za porušení smluvních podmínek,
které by zakládalo nárok na náhradu škody nebo na jiné sankce při událostech
způsobených vyšší moci.

Vlll.3. Veškeré změny a doplňky Smlouvy je možno provádět pouze písemnými
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

Vlll.4. Převod práv a povinností ze Smlouvy lze provést pouze po předchozí dohodě
smluvních stran.

Vlll.5. Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech s platností originálů, z nichž půjčitel
obdrží jedno vyhotovení a vypůjčitel dvě vyhotovení. Nedílnou součástí této
Smlouvy je její příloha č. 1.

Vlll.6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich práva a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.
Autentičnost Smlouvy potvrzují svým podpisem.

Stránka 5 z6



Vlll.7. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření,
nestanoví-li obecně závazný právní předpis jinak. Dnem uzavřeni je den, který
je uveden u podpisů smluvních stran, je-li takto označeno vÍce dní, má se za
to, že dnem uzavření je den pozdější. Smluvní strany vedeny dobrou vÍrou
v nabytí účinnosti Smlouvy se dohodly, že poskytnou-li si s odkazem na
Smlouvu od okamžiku její platnosti do okamžiku její účinnosti jakékoliv
vzájemné plnění odpovÍdající předmětu Smlouvy, pak se na toto plnění uplatní
podmínky, zejména práva a povinnosti smluvn ich stran, stanovené Smlouvou.
dnem podpisu poslední smluvní stranou.

V Praze 28. 3. 2019

Za Vypůjči
MV ČR

brig. gen.
náměstek

Za půjčitele:
ČEPRO, a.s.

Stránka 6 z 6



i

Příloha Č.1

Seznam prostředků

1. - Vyprošťovací zařízeni HOLMATRO, s přMušenstvím

Název výrobku výrobni číslo Účetní hodnota Dokumentace
(KČ)

Záruční list
Sada tažných přípojek k sp ______,,,,,_____ 12 975,- Návod k obsluze

Záruční list
Sada tažných řetězů k SP ______,,,,_______ 4 125,- Návod k obsluze

Záručnílist
Opěrka pro rám HRS 22 __ 7 537,50 Návod k obsluze______...

Záručnilist
Sada klínů A 7 500,- Návod k obsluze-_____._.

Záruční list
Hadice C 10 OU - lOm oranžová __ 16 875,- Návod k obsluze

Záruční list
Hadice C 10 OU - lOm modrá -. _ 16 875,- Návod k obsluze__...._

Záruční list
145 500,- .Čerpadlo OPU 31PC-2 1335084HH Navoď k obsluze

Záručnílist
. 143 325,- .Roztahovac SP 5240 1332900HH Navoď k obsluze

Záruční list
Nůžky CU 5040 i 1337556HH 129 000,- Návod k obsluze

Záručnílist
Mininůžky CU 4007 C 1336545HH 59 250,- Návod k obsluze

Záruční list
Rozpěrný válec RA 5315 CL 1336443HH 48 375,- Návod k obsluze

Záručnílist
Podpěra V- sada 2 ks ,, _ 43 500,- Návod k obsluze___....


